
Cod. Proposta 6225Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (VE) - tel. 041.2909711mail: protocollo@comunecavallinotreporti.it -PEC protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.ithttps://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

Comune diCavallino - Treporti(Città Metropolitana di Venezia)________

SERVIZIO OPERATIVO

ORDINANZA N. 38 DEL 24/04/2024

Oggetto: Istituzione di nuove aree di sosta a pagamento località Punta Sabbioni



Cod. Proposta 6225Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (VE) - tel. 041.2909711mail: protocollo@comunecavallinotreporti.it -PEC protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.ithttps://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

Il Comandante della Polizia Locale

Considerato che l'articolo 7, primo comma, lett. f), del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (nuovo codice
della strada) consente ai Comuni, con apposita Ordinanza, di stabilire, previa deliberazione della
Giunta, aree destinate al parcheggio sulle quali la sosta dei veicoli è subordinata al pagamento di
una somma da riscuotere mediante dispositivi di controllo di durata della sosta, anche senza
custodia del veicolo, fissando le relative condizioni e tariffe in conformità alle direttive del
Ministero del Lavori Pubblici, di concerto con la Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento
per le aree urbane;
Richiamate le Deliberazioni della Giunta Comunale n° 161 del 18.07.2006, n°265 del 04.11.2008 e
n° 32 del 17.02.2009 con le quali, conseguentemente all’adozione del Piano Urbano del Traffico e
successivamente ad un periodo di sperimentazione, veniva stabilita l’istituzione della sosta a
pagamento nelle aree individuate nel sopraccitato Piano demandando ad una successiva
ordinanza la previsione del periodo di effettiva istituzione e le altre modalità operative;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 27.3.2024 che individua, quali ulteriori aree la
cui sosta degli autoveicoli a motore è subordinata al pagamento di una somma da riscuotere
mediante dispositivi di controllo di durata della sosta, le due aree poste in località Punta Sabbioni,
parallele al lato Nord di via Fausta, separate dalla bretella che parte dalla rotonda in
corrispondenza con via Carso e che porta in Lungomare S. Felice, rispettivamente censite al
catasto nel foglio 26 mappale 435 (area ad Ovest – Terminal “A”) e foglio 26 mappale 724 (area ad
Est – Terminal “B”).
Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 130 del 30/11/2023 “Individuazione aree ed
immobili demanio marittimo con finalità turistico- ricreative riservate per fini pubblici, ad uso del
Comune di Cavallino-Treporti: Integrazione con aree in Punta Sabbioni da destinare ad aree di
sosta a pagamento”;
Ritenuto, per le diverse caratteristiche dimensionali delle due aree, escludere dall’area Ovest la
sosta degli autobus, i quali potranno sostare solo nell’area Est.
Ritenuto altresì di individuare, nella sola area Ovest, degli stalli riservati alle persone disabili, non
soggetti al pagamento della sosta, mentre, nella sola zona Est, individuare degli stalli destinati a
sosta senza dispositivi di controllo della stessa ed un’ulteriore area di sosta riservata ai soli mezzi
di trasporto pubblico locale;
Vista la Deliberazione Consiliare n. 81 del 21.12.2023 - "Determinazione tariffe relative ai servizi
individuali e approvazione del Piano di Sviluppo anno 2024 di CT Servizi Surl”;
Vista la propria Ordinanza n. 78 del 28.12.2023;
Visti gli articoli 6 e 7 del D.lgs. 285 del 30.04.1992 (Nuovo Codice della Strada);
Visto il Regolamento del nuovo Codice della Strada DPR 495/1992;



Cod. Proposta 6225Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (VE) - tel. 041.2909711mail: protocollo@comunecavallinotreporti.it -PEC protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.ithttps://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

Visti gli articoli 107 e 109 del D. lgs 18 agosto 2000 n°267;
ORDINA

Per i motivi in premessa indicati, è istituita la sosta a pagamento annuale mediante parcometri,
abbonamenti, gratta e sosta e app per smartphone dedicata, nelle seguenti aree pubbliche:

 area censita al catasto dei terreni del Comune di Cavallino-Treporti foglio 26 mappale 435,
in località Punta Sabbioni, via Fausta, lato Nord, ad Ovest della bretella che da via Fausta
porta in Lungomare S. Felice, denominata “Terminal – A -”. In tale area gli abbonamenti
rilasciati da CT Servizi possono essere utilizzati esclusivamente negli stalli dell’area
delimitata riservata ai soli abbonati, individuata da apposita segnaletica.

 area censita al catasto dei terreni del Comune di Cavallino-Treporti foglio 26 mappale 724,
in località Punta Sabbioni, via Fausta, lato nord, ad Est della bretella che da via Fausta porta
in Lungomare S. Felice, denominata “Terminal – B -”. In tale area non sono validi gli
abbonamenti rilasciati da CT Servizi. In tale area sono inoltre previsti degli stalli di sosta
senza dispositivi di controllo della durata della stessa ed un’ulteriore area di sosta riservata
ai soli mezzi di trasporto pubblico locale.

Le tariffe e le modalità relative alla sosta sono conformi a quanto disposto dalla Deliberazione
Consiliare n. 81 del 21.12.2023 e alla conseguente Ordinanza n. 78 del 28.12.2023.
Le disposizioni della presente Ordinanza saranno rese note mediante l’apposizione della relativa
segnaletica stradale.
I trasgressori saranno sanzionati a termine di Legge.
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni,
decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione all’albo pretorio.
Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro delle
Infrastrutture, ai sensi dell’art.37 del Nuovo Codice della strada, approvato con Decreto Legislativo
30 aprile 1992 n°285 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento
d’esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato con DPR 16.12.1992 n° 495.

Il Comandante della Polizia Locale
dott. DARIO TUSSETTO

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005)


